PAGE
2

          [image: image1.wmf]

	«ЖЕШАРТ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖЕШАРТ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	О проекте решения Совета городского поселения «Жешарт» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования городского поселения «Жешарт»  Совет городского поселения «Жешарт»
РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета городского поселения «Жешарт» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт» согласно приложению.

2. Совместно с проектом решения Совета городского поселения «Жешарт» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт» обнародовать решение Совета городского поселения «Жешарт» от 10.04.2014 года № 3-18/469 «О порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования городского поселения «Жешарт», проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО городского поселения «Жешарт»  до ________ года.
3.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета городского поселения «Жешарт» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт» на _____ года в 17 часов в актовом зале администрации.

4.Решение подлежит обнародованию.
Глава городского поселения «Жешарт» -

председатель Совета                                                                             Н.В. Козлов

Приложение
к решению Совета
городского поселения «Жешарт»
Изменения и дополнения

 в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт»
Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Жешарт», утвержденный решением Совета городского поселения «Жешарт» от 30.11.2010 года № 2-22/262  «О принятии Устава  муниципального образования городского поселения «Жешарт», в редакции решения Совета городского поселения «Жешарт» от 26.10.2011 № 2-33/310, от  29.05.2012 № 2-40/344,   от 30.05.2013 №3-8/419, от 20.05.2014 № 3-20/476, от 26.12.2014 №3-26/505  следующие изменения и дополнения:
1. В статье 9:

  1) часть 1 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

  «10.1) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации;»;
         2) пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:

         «14)  обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
 3)  в пункте 19 части 1  слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;
 4) часть 1 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

 «36) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
  2.Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

  «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

  3.В статье 11:

  1) пункт 6.1. части 1 изложить в следующей редакции:

          «6.1) разработка и утверждение программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения,  программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

2) пункт 7.1. части 1 дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
4. Пункт 3 части 3 статьи 20 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

5.Часть 4 статьи 23 дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»;

6.В статье 32:

1) абзац третий части 4 изложить в следующей редакции:

«Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты, члены выборного органа местного самоуправления, выборные должностные лица местного самоуправления не вправе заниматься предпринимательской  деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), а также заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Указанные лица не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;
2) часть 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

7.Пункт 15 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«15. Формами обнародования муниципальных правовых актов являются размещение их полного текста в общедоступных местах: стенд администрации поселения, официальный сайт администрации городского поселения «Жешарт».
8.В части 5 статьи 54 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».